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sten lige så kloge, som vi er herinde i Folketin- 
get. 

Kl. 20:01 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Flemming Møller Mortensen. 

11 Kl. 20:01 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Det sidste er jeg i hvert fald heller ikke uenig i. 

Jeg vil sige, at ordføreren jo siger, at det nu erl' 
Venstres holdning, at man har fundet en balan- 
ce, men man må jo sige, at teatrene jo i hvert fald 
ikke har oplevet balance, i kraft af at man nu har 
set så stor en procentuel reduktion i den statslige 
medfinansiering. , 

Ordføreren siger også -  og det vil jeg gerne : 
høre lidt mere om -  at der ligger en samfundsin- 
teresse i, at man har egnsteatrene derude. Men 
mange gange kobler man jo interessen med også 
at have en forpligtelse, og det er måske nok der- 
for, det her beslutningsforslag kommer frem, for 
vi kan se, at det forringer de kommunale mulig- 
heder for fortsat at sikre driften og måske også 
udvidelsen og for at øge antallet af egnsteatre 
derude. Og den mangfoldighed :er jo det, som 
Venstres ordfører i hvert fald her har stået og gi- 
vet udtryk for, at man ønsker, og der er ikke no- 
gen tvivl om, at det er det, kommunerne også 
ønsker. 

' Kl. 20:02 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

. , Kl. 20:02 
Britta Schall Holberg (V): 
Når nu kommunerne er blevet større, når nu 
kommunerne har flere penge, end de tidligere 
har haft, når nu kommunerne har vist, at det 
område her interesserer dem utrolig meget 
-  også i egen interesse, også fordi de gerne vil 
give deres borgere den optimale kulturelle ople- 
velse -  og da staten eller regeringen derudover 
har øget sit tilskud til kommunerne til det her 
område med 75 pct., så er det mig meget svært 
at se den ynk, som man giver udtryk for .  '  

Der er jo en interesse for at oprette disse egns- 
teatre, der er en interesse for at gå i dem, og der 
er en interesse for, at der netop erden mangfol- 
dighed ud over landet, så det ikke kun er Det ! 
Kongelige Teater eller de københavnske teatre, 
der spiller en rolle, men også at egnsteatre ud 
over landet er med til at give folk en kulturel 
oplevelse. , 

Jeg må indrømme, at jeg altså har svært ved 
at se den ynk, som bliver lagt frem her -  det må 
jeg indrømme. Og jeg kunne så godt tænke mig, 

at Socialdemokratiet havde foreslået, hvor de 
vil tage pengene fra til at øge støtten, hvis det er 
det, dé vil. Jeg synes faktisk, at der er en rimelig 
god balance mellem statens støtte og kommu- 
nernes støtte, og så glæder jeg mig over den 
kommunale interesse for det her område. 

Kl. 20:03 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er også en kort bemærkning fra hr. Karl H. 
Bornhøft. ; . : 

' : ' ' 홢 ' 홢 Kl. 20:03 
Karl H. Bornhøft (SF): 
Jeg hører til den; der lille gruppe af udvalgte, der 
har nydt at høre Venstres synspunkter i debatten 
om refusionsprocenten vedrørende egnsteatre- 
ne. Jeg kan så forstå, at der, siden vi vår nogle 
stykker, der nød det rigtig meget, er sket en hel 
del. 홢 홢 

Jeg er personligt måske ikke lige i stand til 
helt at overskue, hvad der skulle være den store 
ændring, men det jeg så har brug for at få at vide 
fra Venstres ordfører er: Hvis nu det viser sig, at 
der ikke er en fortsat positiv udvikling på egns- 
teaterområdetì hvad har Venstre så at byde på 
for at kunne rette op på en eventuel negativ ud- 
vikling, som mange af os andre allerede har set? 

Kl. 20:04 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 20:04 
Britta Schall Holberg (V): 
Jamen jeg har svært ved at se den negative ud- 
vikling, hvis vi kigger på tallene. Dagbladet Bør- 
sen havde for nylig en artikel, hvor man netop 
skrev, at egnsteatrene havde haft en vældig ud- 
vikling. 

Jeg tror -  hvis jeg må have lov til at komme 
med et helt personligt synspunkt -  at den øko- 
nomiske krise og andet, vi er i, måske vil skærpe 
vores interesse, altså borgernes interesse, for, 
hvad skal vi sige, kulturelle værdier og noget 
andet end det sædvanlige. Så jeg nærer slet ikke 
den bekymring. Jeg tror tværtimod, at den krise 
måske kan være med til at styrke vores behov 
for at opleve noget Ékndet,, altså også nogle kultu- 
relle aktiviteter. Sådan har jeg det altså. 

Så jeg ser det slet ikke i dét negative lys, som 
man ser det her, og jeg synes heller ikke, at talle- 
ne -  og heller ikke de udtalelser, der foreligger 
fra kommunerne -  indikerer det'. 

Kl. 20:05 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Karl H. Bornhøft. 


